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Śladami Białego Jelenia z herbu Mesznej 

Pierwszy tego typu projekt w gminie Wilkowice: „Śladami Białego Jelenia z herbu Mesznej – 
utworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczo-kulturowej ukazującej walory oraz 
wzmacniającej potencjał sołectwa Mesznej” to działanie łączące innowacyjną technologię 
z rekreacją. W ramach projektu powstają: ścieżka edukacyjno-przyrodniczo-kulturowa wraz 
z pięcioma tablicami o konstrukcji drewnianej i jednej kamiennej, ścieżki do questingu 
i ścieżki do nordic walking z licencją Polskiego Stowarzyszenia Nordic Walking oraz foldery 
promujące walory przyrodnicze, kulturowe i historyczne. 

„Jest to pierwszy tego typu projekt w gminie, który stwarza ogromne możliwości promocji 
regionu w perspektywie przyszłości i jednocześnie odpowiada na aktualne potrzeby lokalnej 
społeczności. Mieszkańcy, goście i turyści maszerujący po ścieżkach, prowadzeni za pomocą 
wskazówek terenowych, otrzymają dużą dawkę informacji kulturowych, historycznych 
i przyrodniczych, a towarzyszyć im będzie piękna panorama. Dostrzegam również wielkie 
korzyści prozdrowotne, profilaktyczne i integracyjne” – mówi Katarzyna Gnioździorz, Prezes 
Stowarzyszenia Rozwoju Mesznej i koordynator projektu. 

Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej 

Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej jest najmłodszym i aktywnie działającym stowarzyszeniem 
w gminie Wilkowice. Członkowie stowarzyszenia podejmują szereg inicjatyw społecznych, 
kulturowych i rekreacyjno-integracyjnych. Dbają o miejscowe tradycje oraz promują 
osiągnięcia twórców ludowych. Współpracując z organizacjami i lokalnymi stowarzyszeniami, 
lubią działać pozytywnie i aktywnie. 

W poprzednim roku stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego na realizację projektu, którego celem jest utworzenie ścieżki 
edukacyjno-przyrodniczo-kulturowej oraz ustawienie tablic informacyjnych 
z wykorzystaniem innowacyjnej technologii – questingu. 

Pragniemy z tego miejsca już serdecznie podziękować wszystkim ludziom dobrej woli, 
wolontariuszom, darczyńcom, sponsorom, Wójtowi Gminy Wilkowice, Sołtysowi Mesznej za 
nieocenione wsparcie. Jako stowarzyszenie widzimy, że jest to duża inwestycja pokazująca, 
że razem możemy więcej. 

Już we wrześniu planowane jest podsumowanie realizacji i oficjalne otwarcie, na które 
serdecznie zapraszamy. 
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